
 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo 
“Rodari – Alighieri – Spalatro” 

 

Via Spina, 1  71019  Vieste  FG –  C.M. FGIC878001  – C.F.92066060713 - CU  UFHZ1U – Tel. 0884 708207  Telefax  0884 704624 
website: https://istitutocomprensivovieste.edu.it/ -  pec: fgic878001@pec.istruzione.it  -  e-mail: fgic878001@istruzione.it 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto di approvazione del PTOF 
triennio 2019/2022 e del piano triennale di formazione e aggiornamento 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2020, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 3 del 18 
dicembre 2019; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»; 

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto Interministeriale 12 ottobre 1995 n. 326 - Compensi spettanti per attività di 
direzione e di docenza relativi alle iniziative di formazione 

VISTO il Regolamento per la selezione degli esperti esterni approvato dal Consiglio d’Istituto con 
delibera n. 5 del 28 febbraio 2019; 

VISTI i DPCM che  hanno previsto la sospensione delle attività didattiche nelle scuole di ogni ordine e 
grado; 

PRESO ATTO della necessità di potenziare l’attività di didattica a distanza conseguente alla suddetta 
sospensione delle attività didattiche; 

VISTO l’art. 120 comma 2, lettera c) del D.L. 17 marzo 2020, n. 18, con il quale si finanziano  attività di 
formazione dei docenti sulle metodologie e sulle tecniche di didattica a distanza 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 187 del 26 marzo 2020 “Decreto di riparto dei fondi e degli assistenti 
tecnici a tempo determinato”  

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 7115 del 18 marzo 2020 “A.F.2020 – “Azione #28 
del Piano nazionale per la scuola digitale - Un animatore digitale in ogni scuola”. Avviso di 
assegnazione con contestuale erogazione” che ha previsto uno stanziamento di 1.000,00 euro 
complessive per la realizzazione di attività previste nei tre ambiti dell’azione in oggetto, quali: 

1. formazione interna 
2. coinvolgimento della comunità scolastica 
3. creazioni di soluzioni innovative 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 4203 del 20 marzo 2020 con la quale si consente 
alle istituzioni scolastiche di utilizzare tempestivamente detto contributo anche ai fini dello sviluppo 
delle modalità di apprendimento a distanza 

FGIC878001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002059 - 29/04/2020 - VII5 - U



 

RISCONTRATA la necessità di questo Istituto di provvedere all’individuazione di figure professionali  
per attività di formazione sulle metodologie e sulle tecniche di didattica a distanza rivolta al 
personale docente dell’Istituto e di supporto alle attività svolte dai docenti impegnati nella DAD 

ACCERTATO che è possibile reperire tali figure professionali tra i componenti del Team Digitale 
dell’Istituzione Scolastica 

CONSIDERATO che l’attività si finanzia con i fondi vincolati di cui  all’“Azione #28 del Piano 
nazionale per la scuola digitale - Un animatore digitale in ogni scuola  

VISTI i Curricula Vitae dei seguenti componenti del team Digitale  dell’Istituzione Scolastica: 

• De Nittis Mattia Chiara 

• Lorizio Mario 

• Troia Tiziana 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107”, ed in particolare gli artt. 11 e 43  

VISTI la Circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008 ed il Regolamento di Istituto nella parte relativa 
ai criteri di scelta degli esperti 

RITENUTO di procedere in merito 

DETERMINA 

• di affidare ai componenti del Team Digitale dell’Istituto, inss.  De Nittis Mattia Chiara, Lorizio 
Mario  e Troia Tiziana le attività di formazione sulle metodologie e sulle tecniche di didattica 
a distanza e quelle di supporto alle attività svolte dai docenti impegnati nella DAD così come 
previsto dalla normativa vigente e le relative spese connesse 

• di prevedere lo svolgimento delle attività di cui sopra, durante il corrente anno scolastico per 
non meno di 36 ore complessive di formazione on line e di supporto alla DAD, ripartite 
equamente tra tutti i soggetti individuati. La piattaforma informativa utilizzata per l’attività 
di formazione consentirà l’interazione sincrona tra formatore e docenti, e, altresì, di 
tracciare i soggetti collegati e la durata della connessione stabilita. 

• che il compenso per le prestazioni di cui sopra viene stabilito in euro 17,50 orario lordo 
dipendente, soggetto al regime fiscale e previdenziale previsto dalla normativa vigente e 
sarà imputato alla scheda finanziaria A03 “Didattica” Voce di destinazione 04 – Azione #28 

PNSD 

 

Le attività di formazione e le spese correlate saranno avviate e concluse entro il corrente anno 
finanziario e sottoposte a monitoraggio, come previsto dalle disposizioni normative vigenti. 

 

Copia della presente determinazione dirigenziale sarà pubblicata all’albo dell’Istituto Scolastico e 
trasmessa al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

prof. Pietro Loconte 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 

FGIC878001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002059 - 29/04/2020 - VII5 - U

Firmato digitalmente da LOCONTE PIETRO


		2020-04-29T13:08:06+0200
	LOCONTE PIETRO




